et Galliae primum et caput declaratur. —
Nemini etiam episcopo liceat inconsulto

abbate super maiori altare monasterii sacra

facere. — Monast. soli ap. Sedi sitsubie-

ctum. — Abbas ab ea solum iudicetur.—
lus appellationis ad Sedem ap. — Ana-
thema contra inobservantes.

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilettis-

simo in Domino Roingo venerabili abbati

,

pontificii nostri perpetuasi in Domino salu-

toni.

Cura nos urget sacrarum omnium Dei

Ecclesiarum ulilitatibus favere, ac secun-

dum quod unaquaeque in proprio statu

mansura sit, congruum eis impertire suf-

fragium: quo circa, dilectissime fili, om-
nia, quae a praedecessoribus nostris iuste

ac rationabiliter vestri postulasse visi sunt

praecessores, Ubi tuisque successoribus

perpetuo confirmamus: monasterium ergo

Fulclense, quod Sancti Bonifacii vocabulo

viget, construclum in loco, qui dicitur

Boconia, erga riparo fluminis, quod dici-

tur Fulda, cum omnibus villis, curtibus,

dislriclionibus, seu omnibus ad se perti-

nentibus, libi nostri privilegii praeceptione

concedimus , largimur , ac confirmamus,

ea scilicet ratione, ut nullus inde futurus

abbas consecrationem unquam accipere

praesumat, nisi ab hac nostra apostolica

sede: inter omnia vero Galliae, seu Ger-

maniae totius coenobia primum honorem

in sessione, sive in iudiciali sentenlia,

seu in omnibus conciliis, ac ordinibus,

tibi , tuisque successoribus attribuimus

habendum: nulli etiam episcoporum, ar-

chiepiscoporum, patriarcharum, vel quo-

quo modo in clero constituto temere, aut

proterve nisi a vobis accepta licentia su-

per principale altare vestri monasterii

missarum solemnia celebrare liceat: nul-

lius certe persona principis neque to-

tum neque partem vestri monasterii ali-

Exordium.
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cui mortalium ulta ratione subdere, vel

sub beneficii nomine dare praesumat,

sed omni tempore soli sanctae nostrae

romanae Ecclesiae libera securaque de-

serviat: si, quod absit, aliquis in eodem

monasterio constitutus abbas aliquo cri-

mine infamis fuerit, constituimus, ac apo-

stolica auctoritate indissolvibiter manere

sancimus, ut pulsationis discrimen nul-

lum sentiate donec nostra apostolica sedes

iudicii censuram ei imponat: liceal tibi,

tuisque successoribus in perpetuum epi-

scoporum more, nostro dono, nostraque

munificenza apostolicam sederò ad ve-

stram defensionem appellare, ac contra

omnes aemulos romanae maiestatisscuto

vos defendere : haec denique universa

inter totius orbis coenobia vestram Ful-

densem Ecclesiam specialissimo dilectio-

nis affectu perpetuano habituram conce-

dimus ac firmiter corroboramus. Igilur

quicumque huius nostri privilegii obser-

vator extiterit, omni benedictione replea-

tur: qui autem quoquomodo hanc no-

stram praeceptionem violare praesumpse-

rit, nisi resipiscat, individuae Trinitatis

iram incurrat, sancti Petri apostolorum

principis maledictione redundet, treceri-

torum et octo Patrum concilio dampne-

tur: atque in extremo die iudicii amara-

nata analhemate praeditus huius claritu-

dinem nesciat; sed exteriores tenebras

cum diabolo, ac consentaneis eius perpe-

tuai iter gemat.

Scriptum hoc privilegium per manus
Ioannis scriniarii ac notarii nostri sacri

palatii f. Data pridie kalend. ianuarias

per manus Petri diaconi bibliothecarii et

cancellarli sanctae aposlolicae sedis. Anno
Domini nostri Iesu Christi mxlvi, domni
Clementis secundi papae i, indict. xv.

Dat. die 31 decembris anno Domini 1046

pontif. Clementis anno i.

An. C. 1046

II.

Decretimi ut in posterum Ravennati episcopo

secundus post romanum pontificem locus

in concilio, absente imperatore, tribua-

lur (i).

SUMMAR1UM

Procemium ab episcoporum vana ambitione
petitum. — Synodus romana i sub Cle-
mente II PP. — Antiqua controversia inter
Ravennatem et Mediolanensem archiepp. et

patriarcham Aquileiensem de iure praece-
dendi. — Quae evenerint hac super re in

dieta synodo. — Mos servandi locum ad
imperatorem spectantem in conciliis. —
Synodus sub SymmachoPP., in quaMedio-
lnnensis archiep. praecessit. — Ius prae-
cedendi Ravennati archiep. adiudicatum.

—

Mediolanensi et Aquileiensi AA. huius-
modi controversiam amplius excitare in-
terdicitur. — Poenae, si quid in contrarium
attentaverint. — Sella Ravennatis archiep.
a dextris PP. semper futura stabilitur,
imperatore absente.

Clemens episcopus servus servorum Dei , omni-
bus sanctae Ecclesiae filiis perpetuami in Con-
sto salutem.

Quod propulsis ab apostolica sede his

qui in ovile sacratissimum apostolorum
principi Petro a Christo Domino commen-
dalum non ingressi fuere per ostium, sed

aliundesubrepsere,utpotefuresetlatrones,

prospicientes suis commodis potius, quam
gregis humilitati (2), non est nostris me-
ntis adscribendum, sed divinae benignitati,

qui elegit ea, quae non sunt, tanquam sint,

ut ea quae sunt evacuentur. De multis
autem, quae in ipso nostri pontificatus

primordio acta sunt in synodo, quam et

prò communi utilitate maluravimus, et circa